UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - PPGADM

EDITAL Nº 043/2025 – PPGADM - MESTRADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração, Área de Concentração

em Estratégia, Inovação e Tecnologia, torna público o Exame de Qualificação de MATHEUS DE

OLIVEIRA BUONGERMINO com  a  temática  “UM  ESTUDO  SOBRE  AS  PRINCIPAIS

FERRAMENTAS  TECNOLÓGICAS  DO  MERCADO  E  SEUS  EFEITOS  NO

DESEMPENHO DE EQUIPES COMERCIAIS DE  STARTUPS”,  a  realizar-se no dia  06 de

novembro de 2025, às 19h, de forma híbrida.

A banca examinadora será composta por:

 Professora Orientadora Dra. Josélia Elvira Teixeira – PPGADM/UNICENTRO

 Professor Dr. Silvio Roberto Stéfani – PPGADM/UNICENTRO

 Professor Dr. Dálcio Roberto dos Reis Junior – Universidade de Aveiro (Externo)

Guarapuava, 09 de outubro de 2025.

Prof. Dr. João Francisco Morozini
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Administração
Portaria nº 793/2025-GR/UNICENTRO